
 

  

1 

Об утверждении тарифов  на 
межселенной территории 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 30 декабря 2004г. №210-ФЗ 

«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», 

решением Земского Собрания муниципального района от 28 февраля 2007г. № 

13 «Об утверждении порядка регулирования цен (тарифов) органами местного 

самоуправления Горнозаводского муниципального района», статьей 25 Устава 

Горнозаводского муниципального района, Земское Собрание Горнозаводского 

муниципального района РЕШАЕТ: 

1.Утвердить с 01 июня 2010г.: 

1.1.стоимость 1 м3 на услуги по водоснабжению для МУП «Кусье-

Александровское ЖКХ», обслуживающее население п. Усть-Тырым в размере  

22,69  рублей (без НДС); 

1.2.норматив за услуги по водоснабжению для населения п. Усть-Тырым 

в размере 30 литров на человека в сутки (водоразборные колонки); 

1.3.прилагаемую плату за содержание и ремонт жилищного фонда, плату 

за наем жилого помещения для населения, проживающего на межселенной тер-

ритории Горнозаводского муниципального района. 

2. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Горнозавод-

ского муниципального района от 29 апреля 2009г. № 20 «Об утверждении та-

рифов на межселенной территории». 

3.Опубликовать решение в районной газете «Новости». 

4.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутат-

скую комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогов и землепользования 

(Незнамова О.Ю.). 

 

Глава муниципального района 

 

                            Л.Н. Софонов 

Председатель Земского Собрания 

муниципального района 

И.В. Дубов 

28.04.2010 24 

 



 

  

2 

УТВЕРЖДЕНА 

 решением  Земского Собрания 

Горнозаводского 

 муниципального района  

                                                                                             от 28.04.2010 №  24                        

 

 

Плата  

за содержание и ремонт жилищного фонда, плата за наем, плата за капитальный 

ремонт для населения, проживающего на межселенной территории муници-

пального района руб./м2 общей площади 

 

 

 Плата за содержание и 

ремонт жилищного 

фонда (руб,коп) 

Плата за наем жилого 

помещения (руб,коп) 

Жилые дома без внут-

ренних инженерных се-

тей 

5,12 0,18 

 

 


